[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Приобье

от 04.02.2010г. № 27 «Об утверждении Положения

о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат

по содержанию и эксплуатации Дамбы обвалования»

На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 федерального закона от 21.07.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», устава муниципального образования городского поселение Приобье, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетом городского поселения Приобье:

1. Положение о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию и эксплуатации Дамбы обвалования  пгт. Приобье изложить в новой редакции согласно приложения.

           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в помещении администрации поселения и в МКУ «Приобская библиотека семейного чтения».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
И.о главы городского поселения Приобье

Л.К. Дмитриева
Исполнитель:

            А.Ю. Лопатина

Согласовано:

Заместитель главы по социальным и

 правовым вопросам

 Ю.В. Митина

Исполнитель

С.С. Черкашин

Согласовано:

Заместитель главы

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Приобье

от « ___ » ___________  2013 г. № _____
Положение о порядке предоставления субсидии на возмещение

затрат по содержанию и эксплуатации Дамбы обвалования  пгт. Приобье.

Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует процедуру предоставления субсидии из бюджета городского поселения Приобье эксплуатирующей организации, на балансе которой состоит гидротехническое сооружение, находящееся в муниципальной собственности, на возмещение затрат по обеспечению содержания и эксплуатации гидротехнического сооружения (далее - ГТС) Дамба обвалования пгт. Приобье (далее - субсидия).

1. Администрации городского поселения Приобье (далее - Администрация) является главным распорядителем средств, выделенных на безвозмездной основе из бюджета поселения в виде субсидии юридическим лицам (далее — получатели субсидии) на возмещение затрат с целью содержания и эксплуатации Дамбы обвалования пгт. Приобье.

2. Администрацией предоставляется субсидия получателям субсидии в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на 2013 год. Получатели субсидии должны отвечать следующим критериям:

2.1. Наличие Дамбы обвалования пгт. Приобье на балансе организации:

2.1.1. на праве аренды;

2.1.2. безвозмездного пользования;

2.1.3. хозяйственного ведения.

2.2. Выполнение мероприятий по содержанию и эксплуатации Дамбы обвалования пгт. Приобье, утвержденных постановлением администрации городского поселения Приобье от 10.06.2013 № 206.
3. Основанием для предоставления субсидии является соглашение между Администрацией  и получателем субсидии, в котором предусматриваются размеры, сроки и порядок перечисления субсидии.

4. Субсидия, предоставляемая на возмещение затрат по содержанию и эксплуатации Дамба обвалования пгт. Приобье, подлежит использованию на цели и на условиях согласно заключенному соглашению на выполнение комплекса работ, предусмотренных Правилами технической эксплуатации сооружений инженерной защиты населенных пунктов (утверждены приказом Министерством строительства РФ от 29.12.1995 года № 17-139).
5. Перечисление субсидии осуществляется на счет получателя, открытый в кредитной организации в соответствии с условиями заключенного соглашения на предоставление субсидии при наличии документов, подтверждающих фактическое выполнение работ (актов о приемке выполненных работ (по форме № КС-2), cправок о стоимости выполненных работ и затрат (по форме № КС-3), счетов-фактур и других документов согласно действующему законодательству).

6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения получателем субсидии условий предоставления бюджетных средств, установленных договором о субсидировании, полученные средства подлежат возврату в бюджет городского поселения Приобье.

7. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств в соответствии со статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

8.  В случае нецелевого использования получателем субсидии бюджетных средств они подлежат возврату в бюджет городского поселения Приобье

9. Возврат субсидии в случае нарушения условий ее предоставления осуществляется в следующем порядке:

- в течение 7 рабочих дней со дня издания распоряжения администрации городского поселения Приобье о необходимости возврата выделенных бюджетных средств получателю субсидии направляется соответствующее письменное уведомление;

- получатель субсидии в течение 30 календарных дней со дня получения такого письменного уведомления обязан перечислить на лицевой счет администрации городского поселения Приобье указанную сумму денежных средств;

- при отказе получателя субсидии от добровольного возврата указанных средств в установленные сроки эти средства взыскиваются в судебном порядке.

10. В случае образования у получателя субсидии неиспользованного остатка субсидии ее получатель обязан в письменной форме уведомить об этом администрации городского поселения Приобье  и в течение 30 календарных дней со дня получения письменного уведомления администрации городского поселения Приобье о необходимости возврата неиспользованного остатка субсидии перечислить его на лицевой счет администрации городского поселения Приобье.

11. При отказе получателя субсидии от добровольного возврата указанных средств в установленные сроки эти средства взыскиваются в судебном порядке.

12. Администрация осуществляет контроль за правильным исчислением и выплатой субсидии и несет ответственность за целевым использованием субсидии, предоставляемой из бюджета поселения на возмещение затрат по содержанию и эксплуатации Дамбы обвалования пгт. Приобье.